
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

10/2016

10/2016

02/03/2016

Folha:  1/4

       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saude De São Bernardino,  ANTONIO LUIZ KRINDGES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

10/2016
4/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
18/03/2016
18/03/2016
O objeto da presente licitação consiste na aquisição de material odontológico, ambulatorial e materiais 
para  desenvolver atividades junto ao programa saúde na escola - PSE, em campanhas educativas do 
programa vigilância em saúde para prevenção contra a dengue e  incentivar a vacinação entre outras.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA EPP     (4565)

2 ABOCATH  Nº  24 - Marca: SOLIDOR Und 10 - 0,79    7,90

15 COMPRESSA  GAZE TIPO  ROLO 13  FIOS, 5 DOBRAS, 08
CAMADAS - Marca: MEDLUS

Und 50 - 22,10    1.105,00

18 COTONETE C/ 75UN - Marca: SOFTCOTTON Und 250 - 1,05    262,50

23 ESPÉCOLO VAGINAL  DESCARTÁVEL  COM EIXO
LONGITUDINAL DA VALVA. 80MM, LARGURA PERPENDICULAR
PROXIMAL E DISTAL DE 22MM E COMP.TOTAL DE143MM. -
Marca: GYNUS

Und 150 - 0,90    135,00

24 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COM EIXO
LONGITUDIVAL DA VALVA: 75MM, LARGURA PERPENDICULAR
E DISTAL DE 13,5MM E COMP. TOTAL DE 138MM. - Marca:
GYNUS

Und 150 - 0,80    120,00

46 SCALP N.23 - Marca: EMBRAMAC Und  30 - 0,20    6,00

49 SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA - Marca: SR Und 1000 - 0,14    140,00

52 SONDA URETRAL  Nº 12 - Marca: BIOSANI Und 400 - 0,46    184,00

53 SONDA URETRAL  Nº 8 - Marca: BIOSANI Und 400 - 0,44    176,00

54 SORO FISIOLOGICO 9% 500 ML - Marca: EQUIPLEX Und  100 - 2,98    298,00

56 SORO RINGER COM LACTATO DE SÓDIO 500ML - Marca:
HALEXISTAR

Und 20 - 3,26    65,20

Total do Fornecedor: 2.499,60

COMERCIAL SOETHE LTDA ME     (4505)

9 BLOCO DE ANOTAÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM
LAR. X 15CM COMP. DE 50 FOLHAS, COM PERSONALIZAÇÃO
NA CAPA CONFORME (ANEXO GRIPE). - Marca: L&L

Und 400 - 3,45    1.380,00

São Bernardino,   18   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

10/2016

10/2016

02/03/2016

Folha:  2/4

COMERCIAL SOETHE LTDA ME     (4505)

38 PASTA PARA AGENTES DE ENDEMIAS MEDINDO
C39XA29XP12CM,EM POLIESTER 900, CONFORME  BORDADO
EM ANEXO. - Marca: ZOZ SOETHE

Und 1 - 84,90    84,90

39 PASTA PARA AGENTES DE SAÚDE MEDINDO
C39CMXA29CMXP12CM, EM POLIESTER 900, COM BORDADO
CONFORME ANEXO. - Marca: ZOZ SOETHE

Und 9 - 84,90    764,10

40 PASTA PARA VISITA DOMICILIAR MEDINDO
C39CMXA29CMXP12CM, EM POLIESTER 900 COM BORDADO
CONFORME ANEXO. - Marca: ZOZ SOETHE

Und 2 - 84,90    169,80

Total do Fornecedor: 2.398,80

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS  LTDA EPP     (7)

4 AGULHAS DESCARTÁVEIS 25X7 C/100UN - Marca: SOLIDOR CX 10 - 5,46    54,60

7 ATADURA DE CREPON 13 FIOS 8CMX1,80M 100% ALGODÃO -
Marca: CLEAN

Und 200 - 0,29    58,00

13 COLETOR DE URINA 2000 ML - Marca: LABOR Und 15 - 2,311  34,67

16 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5 M 13 FIOS, C/
500UN, 5DOBRAS,8CAMADAS, 100% ALGODÃO. - Marca:
CLEAN

PCT 300 - 9,75    2.925,00

28 FITA MICROPORE 5 CM X 4,5 M - Marca: MISSNER Und 30 - 2,551  76,53

35 LOÇÃO OU CREME PARA PIOLHO A BASE DE PERMETRINA
1% FRASCO 60ML - Marca: PRATI

Und 250 - 2,862  715,50

36 MASCARA DE VENTURI ADULTO COM RESERVATÓRIO 02 -
Marca: ROMED

Und 2 - 30,375  60,75

43 PROTETOR SOLAR FATOR 30 - Marca: HENLAU Und 250 - 11,056  2.764,00

48 SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA - Marca: SR Und 1500 - 0,22    330,00

51 SONDA FOLEY N.18 - Marca: STAR MED Und 10 - 2,511  25,11

Total do Fornecedor: 7.044,16

DENTAL OESTE LTDA     (2926)

5 ALCOOL GEL 50G - Marca: Mega Und 250 - 2,25    562,50

Total do Fornecedor: 562,50

DENTAL SHOW COMERCIO DE PROD. ODONT.E HOSP. LTDA M     (4622)

6 ALGODÃO EM ROLO PACOTE C/ 500 GRAMAS - Marca:
MELHORMED

Und 100 - 8,30    830,00

19 CREME DENTAL  C/ FLÚOR CONTENDO 15000PPM DE FLÚOR
ATIVO, BISNAGA  PLÁSTICA  C/ 90G. - Marca: ICE FRESH

Und 250 - 1,46    365,00

21 ESCOVA DENTAL CERDA DE NYLON MACIA, 4 FILEIRAS DE
DE TUFOS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS,APARADOS E
ARREDONDADOS UNIFORMEMENTE, CABO RETO MEDINDO
15CM, CORES SORTIDAS. - Marca: MED FIO

Und 250 - 0,57    142,50

33 LÂMINA DE VIDRO BORDA FOSCA C/ 50 UNIDADE - Marca:
ADLIN

CX 3 - 3,59    10,77

50 SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE
2% FRASCO 1000ML - Marca: VIC PHARMA

Und 5 - 9,44    47,20

São Bernardino,   18   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

10/2016

10/2016

02/03/2016

Folha:  3/4

DENTAL SHOW COMERCIO DE PROD. ODONT.E HOSP. LTDA M     (4622)

55 SORO GLICOSADO 5%  500 ML - Marca: EUROFARMA Und  20 - 3,12    62,40

Total do Fornecedor: 1.457,87

GLOBAL VIDA E SAÚDE LTDA ME     (4623)

8 BABADOR PERSONALIZADO BRANCO EM FORMATO DE
BANDANA ( ANEXO PÓLIO). - Marca: N.D

Und 50 - 8,50    425,00

10 BOLAS DE VENIL BRANCAS COM PERSONALIZAÇÃO
CONFORME ANEXO.(PÓLIO) MEDINDO  APROXIMADAMENTE
20CM DIÂMETRO.(180 BOLAS PARA CAMPANHA DE
VACINAÇÃO E 200 BOLAS PARA CAMPANHA CONTRA A
GRIPE) - Marca: GALLI NA

Und 380 - 5,40    2.052,00

11 BONÉS BRANCOS DE MICRO FIBRAS COM PERSONALIZAÇÃO
CONFORME FORNECIDO EM ANEXO (TRACOMA). - Marca:
LUAE

Und 300 - 4,30    1.290,00

14 COLÔNIAS INFANTIL 100ML SEM ALCOOL. - Marca: DAVENE Und 250 - 11,80    2.950,00

17 CORTADOR DE UNHA - Marca: SIRILUS Und 250 - 1,79    447,50

20 DESODORANTE ROLON SEM PERFUME 50ML - Marca:
REXONA

Und 250 - 10,90    2.725,00

25 ESPELHO COM ESCOVA COM PERSONALIZAÇÃO(SAÚDE DA
MULHER) CONFORME FORNECIDA EM ANEXO. - Marca:
MARSON

Und 400 - 3,10    1.240,00

26 ESPELHO DE BOLSO  COM MOLDURA PLÁSTICA - Marca:
MARSOM

Und 250 - 2,90    725,00

Total do Fornecedor: 11.854,50

MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (46 21)

1 ABOCATH  Nº  18 - Marca: DESCARPACK Und 7 - 0,70    4,90

3 ABOCATH Nº 16 - Marca: DESCARPACK Und 7 - 0,70    4,90

22 ESPÁTULAS DE AYRES PCTE  C/ 100 UNIDADES - Marca:
THEOTO

PCT 3 - 3,85    11,55

27 FIO DENTAL EM POLIAMINA, CERA E AROMA, EMBALAGEM
POCKET, COM TAMPA FLIP ROLO DE 25METROS. - Marca:
MEDFIO

Und 205 - 1,10    225,50

29 FRALDA INFANTIL TRIPLA PROTEÇÃO TAMANHO P. PACOTE
COM 10,12 OU 16 FRALDAS. - Marca: DRY C/10

PCT 50 - 3,51    175,50

30 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G , PACOTES COM 10 UN -
Marca: DESCARPACK C/8

PCT 400 - 8,49    3.396,00

31 GERMI-KIL  5 LT - Marca: CINORD GERME CIN Und 30 - 31,00    930,00

São Bernardino,   18   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

10/2016

10/2016

02/03/2016

Folha:  4/4

MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (46 21)

32 KIT ODONTOLÓGICO  CONTENDO : 01 ESCOVA DENTAL
INFANTIL, COM CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS
DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, APARADAS E
AREDONDADAS, UNIFORMEMENTE, CABO RETO, MEDINDO
15CM,CORES SORTIDAS, IMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM
SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO.
01 CREME DENTALCOM FLUOR, CONTENDO 1500PPM DE
FLÚOR ATIVO, BISNAGA PLÁSTICA COM 90G.
01- FIO DENTAL EM POLIAMIDA,  CERA E AROMA,
EMBALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25MT.
01- SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC 0,20MM DE ESPESSURA,
MEDINDO 12X20CM, COM SISTEMA DE ABERTURA E
FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO, COM
FRENTE TRANSPARTENTE E O VERSO BRANCO LEITOSO,
CONFORME ANEXO. - Marca: MEDFIO

Und 400 - 4,08    1.632,00

Total do Fornecedor: 6.380,35

Total Geral: 32.197,78

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),
2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (37),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (47)

São Bernardino,   18   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
ANTONIO LUIZ KRINDGES

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO


